

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECU
Area Construida: 623,48 m²

Item	Descrição	Total Por Etapa	Mês 1		Mês 2		Mês 3		Mês 4		Mês 5		Mês 6		Mês 7		Mês 8		Mês 9	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES E INDIRETOS	R\$ 209.683,28	30,00%	R\$ 62.904,98	20,00%	R\$ 41.936,66	10,00%	R\$ 20.968,33	10,00%	R\$ 20.968,33	10,00%	R\$ 20.968,33	5,00%	R\$ 10.484,16	5,00%	R\$ 10.484,16	5,00%	R\$ 10.484,16	5,00%	R\$ 10.484,16
2	FUNDAÇÃO	R\$ 281.862,94	30,00%	R\$ 84.558,88	50,00%	R\$ 140.931,47	20,00%	R\$ 56.372,59												
3	ESTRUTURA	R\$ 380.076,49					50,00%	R\$ 190.038,25	50,00%	R\$ 190.038,25										
4	ALVENARIA, VEDAÇÕES E DIVISÓRIAS	R\$ 237.546,41							100,00%	R\$ 237.546,41										
5	COBERTURA	R\$ 114.503,48							100,00%	R\$ 114.503,48										
6	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 17.624,57					100,00%	R\$ 17.624,57												
7	ESQUADRIAS	R\$ 212.748,99									50,00%	R\$ 106.374,50	50,00%	R\$ 106.374,50						
8	REVESTIMENTO DE PAREDE	R\$ 104.921,42									50,00%	R\$ 52.460,71	50,00%	R\$ 52.460,71						
9	REVESTIMENTO DE PISO INTERNO	R\$ 114.962,19									50,00%	R\$ 57.481,10	50,00%	R\$ 57.481,10						
10	REVESTIMENTO DE PISO EXTERNO	R\$ 62.787,33											100,00%	R\$ 62.787,33						
11	REVESTIMENTO DE TETO	R\$ 46.255,01									50,00%	R\$ 23.127,51	50,00%	R\$ 23.127,51						
12	PINTURA	R\$ 107.223,36															55,00%	R\$ 58.972,85	45,00%	R\$ 48.250,51
13	MARMORARIA	R\$ 15.880,78									100,00%	R\$ 15.880,78								
14	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 69.414,99									100,00%	R\$ 69.414,99								
15	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 162.501,86									30,00%	R\$ 48.750,56	40,00%	R\$ 65.000,74	30,00%	R\$ 48.750,56				
16	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 290.289,65									20,00%	R\$ 58.057,93	25,00%	R\$ 72.572,41	25,00%	R\$ 72.572,41	30,00%	R\$ 87.086,90		
17	CLIMATIZAÇÃO	R\$ 108.830,81											30,00%	R\$ 32.649,24	40,00%	R\$ 43.532,32	30,00%	R\$ 32.649,24		
18	DADOS E VOZ	R\$ 7.150,04																	100,00%	R\$ 7.150,04
19	GASES MEDICINAIS	R\$ 11.575,32																	100,00%	R\$ 11.575,32
20	URBANIZAÇÃO	R\$ 9.427,36															40,00%	R\$ 3.770,94	60,00%	R\$ 5.656,42
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 8.422,85																	100,00%	R\$ 8.422,85
TOTAL GERAL		R\$ 2.573.689,13	100,00%																	
TOTAL DO MÊS			5,73%	R\$ 147.463,87	7,11%	R\$ 182.868,13	11,07%	R\$ 285.003,73	21,88%	R\$ 563.056,46	17,58%	R\$ 452.516,39	18,76%	R\$ 482.937,70	6,81%	R\$ 175.339,46	7,50%	R\$ 192.964,09	3,56%	R\$ 91.539,30
TOTAL ACUMULADO			5,73%	R\$ 147.463,87	12,83%	R\$ 330.331,99	23,91%	R\$ 615.335,72	45,79%	#####	63,37%	R\$ 1.630.908,58	82,13%	R\$ 2.113.846,28	88,95%	#####	96,44%	#####	100,00%	R\$ 2.573.689,13

Hadir dos Santos Mascarenhas
Engenheira Civil - CREA/TO - 2417963558